
UCHWALA NR 
RADY MIEJSKIEJ W LODZI 

DrukNr w61a5 
Projekt z dnia u ~ * d  2oic 

z dnia 

w sprawie molnienia od podatku od nieruchomohci nowowybudowanych budynkow o funkcji 
biurowej i budynkow rozbudowanych lub przebudowanych na funkcje biurowe oraz 

udzielania pomocy de minimis. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzqlzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 7 ust. 3 i art. 20d ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 20 14 r. poz. 849 oraz 
z 201 5 r. poz. 528,699,774, 1045, 1283 i 1777), Rada Miejska w Lodzi 

uchwala, co nastqpuje: 

5 1. 1. Zwalnia sig od podatku od nieruchomoSci: 

I )  nowowybudowane budynki lub ich czqSci o funkcji biurowej; 

2) budynki lub ich czqSci rozbudowane lub przebudowane na funkcje biurowe. 

2. Zwolnieniu od podatku od nieruchomoSci, o kt6rym mowa ust. 1, zwanemu dalej 
zwolnieniem, podlegajq budynki lub ich czqSci, ktdre spetniajq co najmniej siedem z ponizszych 
kryteri6w : 

1)  posiadajq certyfikat LEED lub BREEAM; 

2) posiadajq wysokoSC pomieszczen w Swietle minimum 3 m; 

3) posiadajq system klimatyzacj i; 

4) posiadajq trzy oddzielne okablowania strukturalne dla linii telefonicznych, elektrycznych 
i system6w komputerowych; 

5) posiadajq system podnoszonych podl6g (tzw. podtogi techniczne); 

6) posiadajq podw6jne szyby niskoemisyjne; 

7) posiadajq system kontroli dostqpu; 

8) posiadajq szybkobiezne windy; 

9) posiadajq podwdjne zasilanie lub awaryjny system podtrzymywania napiqcia; 

10) posiadajq system kontroli wilgotnoSci powietrza; 

1 1) posiadajq parking strzezony z miejscami przeznaczonymi dla najemc6w i stojakami dla 
rowerbw (wspolczynnik miejsc parkingowych nie mniej niz 11100 m2 powierzchni utytkowej 
budynku). 

3. Zwalnia siq od podatku od nieruchomoSci grunty, na kt6rych usytuowane sq w catoSci lub 
w czqSci budynki podlegajqce zwolnieniu, oraz budowle lub ich czqSci zwiqzane z tymi budynkami. 

4. Zwolnienie w zakresie, o kt6rym mowa ust. 1 pkt 1, przysluguje na okres odpowiednio: 

1) 1 roku podatkowego - gdy koszty poniesione na nowowybudowany budynek biurowy wyniosq 
nie mniej nit 25 mln zl i nie wigcej niz 35 mln zt lub gdy w zwiqzku z budowqnowego budynku 
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biurowego utworzonych zostanie nie mniej niz 100 nowych miejsc pracy i nie wiqcej nit 
200 nowych miejsc pracy; 

2) 2 kolejnych lat podatkowych - gdy koszty poniesione na nowowybudowany budynek biurowy 
wyniosq nie mniej niz 35 rnln zt i nie wiqcej niz 45 rnln zl lub gdy w zwiqzku z budowq nowego 
budynku biurowego utworzonych zostanie nie mniej niz 200 nowych miejsc pracy i nie wiqcej 
niz 300 nowych miejsc pracy; 

3) 3 kolejnych lat podatkowych - gdy koszty poniesione na nowowybudowany budynek biurowy 
wyniosq nie mniej nit 45 rnln zl lub gdy w zwiqzku z budowq nowego budynku biurowego 
utworzonych zostanie nie mniej niz 300 nowych miejsc pracy. 

5. Zwolnienie, w zakresie o ktbrym mowa w ust. 1 pkt 2, przyshtguje na okres odpowiednio: 

1) 1 roku podatkowego - gdy koszty poniesione na rozbudowq lub przebudowq budynku lub jego 
czqici wyniosq nie mniej nit 15 rnln zl i nie wiqcej niz 20 rnln zl lub gdy w zwiqzku 
z rozbudowq lub przebudowq budynku utworzonych zostanie nie mniej nit 50 nowych miejsc 
pracy i nie wiqcej niz 100 nowych miejsc pracy; 

2) 2 kolejnych lat podatkowych - gdy koszty poniesione na rozbudowq lub przebudow~ budynku 
lub jego czqSci wyniosq nie mniej niz 20 rnln zl i nie wiqcej niz 25 rnln zl lub gdy w zwiqzku 
z rozbudowq lub przebudowq budynku utworzonych zostanie nie mniej niz 100 nowych miejsc 
pracy i nie wiqcej niz 150 nowych miejsc pracy; 

3) 3 kolejnych lat podatkowych - gdy koszty poniesione na rozbudowq lub pnebudowg budynku 
lub jego czgSci wyniosq nie mniej niz 25 rnln zl lub gdy w zwiqzku z rozbudowq lub 
przebudowq budynku utworzonych zostanie nie mniej niz 150 nowych miejsc pracy. 

6. W przypadku, gdy podatnik nie spelni warunkbw przyznanej pomocy dotyczqcych 
wielkoSci koszt6w poniesionych na budowq budynku o funkcji biurowej, przebudowq lub 
rozbudowq budynku na funkcjq biurowq lub liczby now0 tworzonych miejsc pracy zwiqzanych 
z budowq budynku o funkcji biurowej, przebudowq lub rozbudowq budynku na funkcjq biurowrb 
ktbre wskazal w zgloszeniu, jednakze spehi warunki uprawniajqce go do uzyskania zwolnienia, na 
jeden z pozostalych okresbw, jakie sq przewidziane w uchwale, zachowuje prawo do zwolnienia na 
okres odpowiadajqcy dotrzymanym warunkom pomocy. 

7. Zwolnienie przyshtguje podatnikowi od dnia 1 stycznia roku podatkowego nastgpujqcego 
po roku, w ktbrym zakonczono budowq, przebudowq lub rozbudowq budynku lub jego czqici, 
o ktorym mowa w ust. 1. 

8. W przypadku gdy budynek, o kt6rym mowa w ust. 1, posiada t a k e  inne niz biurowe 
funkcje, zwolnienie obejmuje wylqcznie czqici przeznaczone na funkcje biurowe. 

9. Zwolnienie nie przyshguje w przypadku, gdy budowy, przebudowy lub rozbudowy 
dokonano z pominiqciem obowiqzujqcych procedur wynikajqcych z przepisbw prawa budowlanego. 

10. W odniesieniu do podatnikbw prowadzqcych dzialalnoSC gospodarczq bez wzglqdu 
na formq organizacyjno-prawnq i spos6b finansowania zwolnienie stanowi pomoc de minimis i jest 
udzielane przy zachowaniu warunkbw okreilonych w rozporzqdzeniu Komisji (UE) Nr 14071201 3 
z dnia 18 grudnia 201 3 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o fimkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.20 13 r.). 

5 2. TlekroC w uchwale jest mowa o: 

1 )  budowie - nalezy przez to rozumieC wykonywanie obiektu budowlanego w okreSlonym 
miejscu, a takze odbudowg rozbudow~, nadbudowq obiektu budowlanego; 

2) przebudowie - naleiy przez to rozumieC wykonanie robbt budowlanych, w wyniku ktbrych 
nastqpuje zmiana parametrbw uzytkowych lub technicznych istniejqcego budynku; 

3) rozbudowie - nalezy przez to rozumieC wykonywanie robbt budowlanych, w wyniku ktbrych 
nastqpuje zmiana parametrow budynku takich jak: kubatura, powierzchnia zabudowy, 
wysokoik, dlugoSC, szerokoiC bqdz liczba kondygnacj i; 
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4) budynku o fbnkcji biurowej - nalezy przez to rozumief. budynek, dla kt6rego w ewidencji 
grunt6w i budynk6w wskazano fbnkcjg biurowq jako funkcje wiodqcg 

5) nowowybudowanym budynku o funkcji biurowej - nalezy przez to rozumieC budynek, dla 
kt6rego w ewidencji grunt6w i budynk6w wskazano fbnkcjq biurowq jako funkcjq wiodqcq, 
a jego budowa zostala zakoliczona po dniu 1 stycznia 2016 r. lub rozpoczqto jego uzytkowanie 
po dniu 1 stycznia 20 16 r.; 

6) pomocy de minimis - nalezy przez to rozumieC pomoc spehiajqcq warunki okreilone 
w rozporzqdzeniu Komisji (UE) Nr 1407120 13 z dnia 1 8 grudnia 20 13 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE 
L 352 z 24.12.2013 r.); 

7) roku podatkowym - nalezy przez to rozumieC okres liczony od dnia 1 stycznia do dnia 
3 1 grudnia; 

8) zawiadomieniu o zakonczeniu budowy, przebudowy lub rozbudowy - nalezy przez to rozumieC 
zawiadomienie wlaiciwego organu, a w przypadku braku takiego obowiqku zlozenie 
ogwiadczenia podatnika o dacie zakohczenia budowy, przebudowy lub rozbudowy. 

5 3. 1. Korzystanie ze zwolnienia wymaga od podatnika, kt6ry wybudowal budynek o funkcji 
biurowej, przebudowal lub rozbudowal budynek na funkcje biurowe: 

1) dokonania pisemnego zgloszenia dotyczqcego zwolnienia od podatku od nieruchomobi, wg 
wzoru okreilonego w zalqczniku Nr 1 do uchwaly, 

2) utrzymania miejsc pracy co najmniej do konca ostatniego roku, w kt6rym przysluguje 
zwolnienie. 

2. Wraz ze zgloszeniem, o kt6rym mowa w ust. 1 pkt 1, podatnik zobowiqany 
jest do zlozenia: 

I )  kopii (poiwiadczonej przez podatnika za zgodnoiC z oryginalem) decyzji o pozwoleniu 
na budowe, przebudowe lub rozbudowq; 

2) oiwiadczenia o spelnieniu warunk6w wskazanych w 5 1 ust. 2, wg wzoru okreilonego 
w zalqczniku Nr 2 do uchwaly; 

3) kopii (poiwiadczonej przez podatnika za zgodnoif. z oryginalem) zawiadomienia o zakonczeniu 
budowy, przebudowy lub rozbudowy, a w przypadku braku takiego obowiqzku powiadomienia 
o zakonczeniu budowy, przebudowy lub rozbudowy, wg wzoru okreilonego w zalqczniku 
Nr 3 do uchwaly; 

4) informacji o wysokoici poniesionych koszt6w w zwiqzku z budowrl, przebudowq lub 
rozbudowq, o kt6rych mowa w 5 4 ust. 1, wg wzoru okreilonego w zalqczniku Nr 4 do uchwaly 
wraz z kopiami (poiwiadczonymi przez podatnika za zgodnoif. z oryginalem) rachunk6w 
i faktur dokumentujqcych wysokoSC poniesionych koszt6w. 

3. W przypadku, gdy zwolnienie stanowi pomoc de minimis, udzielenie tej pomocy wymaga 
dodatkowo zlozenia: 

1) wszystkich zaiwiadczen o pomocy de minimis, o kt6rych mowa w art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 
30kwietnia 2004r. opostqpowaniu wsprawach dotyczqcych pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, z2010 r. Nr 18, poz. 99 oraz 
z 201 1 r. Nr 233, poz. 1381), jakie podatnik otrzymal w roku, w kt6rym ubiega siq o pomoc i w 
okresie dw6ch poprzedzajqcych go lat albo oiwiadczenia o wielkoici pomocy de minimis 
otrzymanej w tym okresie, albo oiwiadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacj i zgodnie z rozporzqdzeniem Rady Ministr6w z dnia 29 marca 20 1 0 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy siq o pomoc de minimis 
(Dz. U. Nr 53, poz. 31 1, z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543). 

5 4. 1. Do kosztbw, o kt6rych mowa w 8 1 ust. 4 i 5, zalicza siq udokumentowane fakturami 
lub rachunkami naktady poniesione wylqcznie na: 
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I) wykonanie projektu budowlanego, sporzqdzenie ekspertyz technicznych, kosztorysu 
inwestorskiego, dokumentacji powykonawczej i innej dokumentacji wymaganej 
obowiqzujqcymi w tym zakresie przepisami oraz wynagrodzenie wykonawcy projektu 
budowlanego; 

2) budowq, rozbudowq lub przebudowq, w tym zakup material6w budowlanych oraz 
wynagrodzenie wykonawcy budowy, rozbudowy lub przebudowy; 

3) wyposaienie obiektbw w Srodki tnvale zwiqzane z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej; 

4) zakup prawa wtasnoSci lub prawa wieczystego uzytkowania gruntbw, nabytych najp6iniej 
na 2 lata przez rozpoczqciem budowy, przebudowy lub rozbudowy; 

5) nabycie albo koszt wytworzenia budynkow i budowli, najp6kniej na 2 lata przed rozpoczqciem 
budowy, przebudowy lub rozbudowy; 

6) koszty placy wynikajqce z utworzenia miejsc pracy w nastqpstwie budowy, rozbudowy lub 
przebudowy . 

2. Podatnik zobowiqzany jest do udokumentowania kosztbw, o kt6rych mowa w ust. 1, 
zwiqzanych wylqcznie z budowq, przebudowq lub rozbudowq. 

5 5. W przypadku, gdy zwolnienie stanowi pomoc de minimis, przez okres korzystania z tej 
pomocy podatnik zobowiwany jest do sktadania do dnia 31 stycznia k&dego roku dokumentbw, 
o kt6rych mowa w 5 3 ust. 3. 

5 6. I .  Podatnik, ktbry zlozyl nieprawdziwe ~Swiadczenie lub informacje w zakresie 
przestanek od ktbrych uzaleznione jest zwolnienie bqdi udzielenie pomocy de minimis, traci prawo 
do zwolnienia, a t a k e  pomocy de minimis za caly okres, w ktbrym korzystal ze zwolnienia, a t a k e  
udzielonej pomocy de minimis. 

2. Podatnik ma obowiqek powiadamiania organu podatkowego o okolicznoSciach majqcych 
wplyw na wielkoSC, zwolnienia lub utratq prawa do zwolnienia, a takte zmianie majqcej w p m  
na wielkoSC pomocy de minimis lub utratq prawa do tej pomocy, w terminie 14 dni od dnia 
powstania tych okolicznoSci. 

3. W przypadku, gdy w zwiqzku z udzieleniem pomocy de minimis na podstawie uchwaty 
doszlo do przekroczenia wielkoSci bqdk intensywnogci pomocy innej niz de minimis, podatnik traci 
prawo do zwolnienia, poczynajqc od miesiqca, w ktorym doszlo do tego przekroczenia. 

4. Podatnik jest zobowiqzany do przechowywania dokument6w zwiqanych z uzyskanq 
pomocq de minimis przez okres co najmniej 10 lat od dnia jej uzyskania. 

5 7. MozliwoSC ubiegania sig o zwolnienie i pomoc de minimis w trybie niniejszej uchwaly 
u p w a  z dniem 3 1 grudnia 2020 roku. 

5 8. Wykonanie uchwaly powierza sic Prezydentowi Miasta Lodzi. 

5 9. Uch ala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogioszenia w Dzienniku 
Urzqdowym ~!$!bE7ieY 

Pnewodniczqcy Rady 
Miejskiej w Eodzi 

Tomasz KACPRZAK 

',+ " .; 'i 'r C_.: 3 
r' 
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Zalqczni k Nr 1 
do uchwaly Nr 
Rady Miejskiej w todzi 
z dnia 

imiq i nazwisko (nazwa) podatnika 

adres zamieszkania (siedziby) 

........................................... 
ZGLOSZENIE 

dotyaqce molnienia od podatku od nieruchomoici 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 1 uchwaly Nr ............... Rady Miejskiej w todzi z dnia 
............................ wsprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoici 
nowowybudowanych budynk6w o funkcji biurowej i budynk6w rozbudowanych lub 
przebudowanych na funkcje biurowe oraz udzielania pomocy de minimis, dokonujg zgloszenia 
dotyczqcego zwolnienia od podatku od nieruchomoici budynkulczgici budynku* 

.......................... zlokalizowanego w todzi przy ul. nr ......... o powierzchni uzytkowej 
............ m2, z czego na funkcje biurowq przeznaczono powierzchnie ................ m2, 

............... ............... poloionego na dzialceldzialkach nr o powierzchni m2. 

Budowle zwiqzane z budynkami, w ktbrych wykonano budowe, przebudowg lub rozbudowg: 

........................... ............... 1. (nazwa budowli) - (wartoid**); 

........................... ............... 2. (nazwa budowli) - (wartoiC* *); 

........................... ............... 3. (nanva budowli) - (wartoid**). 

OSwiadczam jednoczebnie, ze zglaszane budynki nie mieszczq sig w zakresie wytqczeh spod 
stosowania zwolnienia, o kt6rym mowa w 5 1 ust. 8 ww. uchwaly. 

Do zgloszenia dolczam nastgpujqce dokumenty: 

............................... 
podpis podatnika 

miejscowoSC, data 

* niepotrzebne skreilik 

** okreilona zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 199 1 r. o podatkach 
i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z p62n. zm.) 
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Zatqcznik Nr 2 
do uchwaly Nr 
Rady Miejskiej w Lodzi 
z dnia 

......................................................... 
imie i nazw isko (nazwa) podatnika 

........................................... 
adres zamieszkunia (siedziby) 

dotyczqce kryteribw dla budynku o funkcji biurowej 

............... Zgodnie z 5 3 ust. 2 pkt 2 uchwaly Nr Rady Miejskiej w todzi z dnia 
............................ wsprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoici 
nowowybudowanych budynk6w o funkcji biurowej i budynk6w rozbudowanych lub 
przebudowanych na funkcje biurowe oraz udzielania pomocy de minimis, ofiwiadczam, ze 

.......................... ........ budynek1czqSci budynku* zlokalizowanego w todzi przy ul. nr ., 
posiada* * : 

certyfikat LEED lub BREEAM, 

wysokoSC pomieszczeri w Swietle minimum 3 m, 

system klimatyzacji, 

trzy oddzielne okablowania strukturalne dla linii telefonicznych elektrycznych 

i system6w komputerowych, 

system podnoszonych podlog (tzw. podlogi techniczne), 

podw6jne szyby niskoemisyjne, 

system kontroli dostqpu, 

szybkobiezne windy, 

podw6jne zasilanie lub awaryjny system podtrzymywania napi~cia, 

system kontroli wilgotnoSci powietrza, 

parking strzezony z miejscami przeznaczonymi dla najemc6w i stojakami dla rower6w 

(wspblczynnik miejsc parkingowych nie mniej niz 11100 m2 powierzchni uzytkowej budynku). 

............................... 
podpis podatniku 

.................................................... 
miejscowoii, data 

* niepotrzebne skreSliC 

* * wlaSciwe zaznaczyd 
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Zalqcznik Nr 3 
do uchwaly Nr 
Rady Miejskiej w todzi 
z dnia 

......................................................... 
imie i nazw isko (nazwa) podatnika 

........................................... 
adres zam ieszkania (siedziby) 

........................................... 
POWIADOMIENIE 

o zakonczeniu budowy, przebudowy lub rozbudowy 

Zgodnie z tj 3 ust. 2 pkt 3 uchwaty Nr ............. Rady Miejskiej w Lodzi z dnia 
.......................... w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoici nowowybudowanych 
budynk6w o funkcji biurowej i budynk6w rozbudowanych lub przebudowanych na hnkcje 
biurowe oraz udzielania pomocy de minimis, oiwiadczam, ze budowa, przebudowa lub 
rozbudowa, o kt6rych mowa w (i 1 ust. 1 ww. uchwaly w budynku/czqSci budynku* 
zlokalizowanym w todzi przy ul. ................................... nr ........... o powierzchni 
uqtkowej ............... m2, po~ozonym na dzialceldzialkach nr ................ o powierzchni 
............ m2, zostaty zakonczone w dniu ............................ 

............................... 
podpis podatnika 

.................................................. 
miejscow oSC, data 

* niepotrzebne skreSliC 
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Zalqcznik Nr 4 
do uchwaly Nr 
Rady Miejskiej w Lodzi 
z dnia 

imiq i nazw isko (nazwa) podatnika 

adres zamieszhnia (siedziby) 

INFORMAC JA 
o wysokoSci poniesionych koszt6w 

Zgodnie z $ 3 ust. 2 pkt 4 uchwaly Nr ............... Rady Miejskiej w todzi z dnia 
..................... w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoici nowowybudowanych 
budynk6w o funkcji biurowej i budynk6w rozbudowanych lub przebudowanych na funkcje 
biurowe oraz udzielania pomocy de minimis, oiwiadczam, ze calkowite koszty dzialan, o kt6rych 
mowa w $ 4 ust. 1 ww. uchwaly, w budynku zlokalizowanym w todzi przy ul. 
....................................... nr ........... o powierzchni uwkowej .................. m2, 
polozonym na dzialce/dzialkach nr ............ o powierzchni ............. m2, wyniosly 
.................................... zl. 

JednoczeSnie ~Swiadczam, ze na pokrycie koszt6w dzialan uprawniajqcych do uzyskania 
zwolnienia, o kt6rych mowa w $ 4 ust. 1 ww. uchwaly, otrzymalemlnie otrzymalem* innej 
pomocy ze Srodk6w publicznych. 

............................... 
podpis podatnika 

.................................................. 
m iejscowoii, data 

* niepotrzebne skreSliC 
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UZASADNIENIE 

Projekt pnewiduje mozliwoif, zwalniania od podatku od nieruchomoici budynkbw o hnkcjach 
biurowych o najwyzszym standardzie. Dotyczy to zarbwno budynkbw nowowybudowanych, jak 
i rozbudowanych lub przebudowanych na takie cele. 

W zalemoici od wielkoici poniesionych nakladow inwestycyjnych lub utworzonych nowych miejsc 
pracy, a takie tego, czy biurowiec podlegajqcy zwolnieniu bqdzie nowowybudowany, czy tez 
rozbudowany lub przebudowany, zwolnienie przyshgiwaf, moze na okres od 1 do 3 kolejnych lat 
podatkowych. Zwolnieniu podlegaf, majq rowniez grunty, na kt6rych usytuowane bgdq budynki 
podlegajqce zwolnieniu oraz budowle z nimi zwiqane. Prawo do zwolnienia przyslugiwaf, bqdzie od 
dnia 1 stycznia roku podatkowego nastqpujqcego po roku, w ktorym zakoficzono budowq, 
rozbudowq lub przebudowq biurowca. 

Zwolnienie udzielane bqdzie przy zachowaniu warunkbw okreilonych w rozporzqdzeniu Komisji 
(UE) Nr 1407120 13 z dnia 18 grudnia 20 13 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.). 
Warunkiem formalnym udzielenia pomocy jest zlozenie wymaganych dokumentbw zwiqzanych 
z przeprowadzonq b u d o w ~  przebudowq lub rozbudowq budynk6w o funkcji biurowej. 
W zalqcznikach okreilone zostaly wzory wymaganych przy ubieganiu sig o pomoc w trybie 
niniejszej uchwaly dokument6w: 

- oiwiadczenia dotyczqcego kryteribw dla budynku o funkcji biurowej, 

- oiwiadczenia o zakonczeniu budowy, przebudowy lub rozbudowy, 

- oiwiadczenia o wysokoici poniesionych koszt6w. 

Zgodnie z ww. rozporzqdzeniem Komisji (UE) Nr 1407120 13, mozliwoSC ubiegania siq o molnienie 
i pomoc de minimis w trybie niniejszej uchwaly uplywa z dniem 3 1 grudnia 2020 roku. Projekt 
uchwaly, jako projekt programu pomocowego przewidujqcego udzielanie pomocy de minimis, 
podlega zgloszeniu Prezesowi Urzgdu Ochrony Konkurencji i Konsumentbw, kt6remu przysluguje 
prawo do wniesienia zastrzezen dotyczqcych przejrzystoici zasad udzielania pomocy. 
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